[image: image1.png]

Чăваш Республики

Муркаш районěн

Администраций.

ЙЫШĂНУ

_________ 2020 ç. №________

Муркаш сали

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2020 г. №1139
 с. Моргауши

О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 24.04.2020 №480 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Моргаушского района Чувашской Республики»

Администрация Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 24.04.2020г. №480 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Моргаушского района Чувашской Республики» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 к подпрограмме «Создание и развитие  инфраструктуры на сельских территориях» муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Комплексное развитие сельских территорий Моргаушского района Чувашской Республики»  постановления изложить в следующей редакции:
«Приложение N 2

к подпрограмме «Создание и развитие

инфраструктуры на сельских территориях»

муниципальной программы

Моргаушского района Чувашской Республики

«Комплексное развитие сельских территорий

Моргаушского района Чувашской Республики»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ «СОЗДАНИЕ И РАЗВИТИЕ ИНФРАСТРУКТУРЫ НА СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЯХ»   МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МОРГАУШСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ МОРГАУШСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	 Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы) Моргаушского района (основного мероприятия)
	Задача муниципальной программы

(подпрограммы) Моргаушского района
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Источники
финансирования
	Код бюджетной классификации

	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	    13
	14
	15

	Подпрограмма
	«Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»
	Развитие инженерной и социальной инфраструктуры на сельских территориях;

развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях;

благоустройство сельских территорий

	всего
	х
	х
	х
	х
	49892,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	31280,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	115,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельских поселений
	х
	х
	х
	х
	13697,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Безвозмездные перечисления физических и юридических лиц
	х
	х
	х
	х
	4799,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	«Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, а также строительство и реконструкция автомобильных дорог»

	всего
	х
	х
	х
	х
	49892,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	31280,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	115,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельских поселений
	х
	х
	х
	х
	13697,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Безвозмездные перечисления физических и юридических лиц
	х
	х
	х
	х
	4799,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1
	Развитие газификации в сельской местности в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий

	всего
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельских поселений
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2
	Развитие водоснабжения в сельской местности в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий

	всего
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельских поселений
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.3
	Реализация проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку

	всего
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельских поселений
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.4
	Разработка проектно-сметной документации на объекты капитального строительства, проведение государственной экспертизы проектной документации и достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства

	всего
	х
	х
	х
	х
	5893,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	5481,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	115,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельских поселений
	х
	х
	х
	х
	297,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.5
	Реализация проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций

	всего
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельских поселений
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Безвозмездные перечисления физических и юридических лиц
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.6
	Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, в том числе строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции, в рамках развития транспортной инфраструктуры на сельских территориях

	всего
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельских поселений
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.7
	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах

	всего
	х
	х
	х
	х
	43998,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	25799,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельских поселений
	х
	х
	х
	х
	13399,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Безвозмездные перечисления физических и юридических лиц
	х
	х
	х
	х
	4799,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.8
	Обустройство объектами инженерной инфраструктуры и благоустройство площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку

	всего
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельских поселений
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.8.1
	Строительство системы  водоснабжения д.Тренькино  Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

	всего
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельских поселений
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.8.2
	Строительство водопроводной сети и водонапорной  башни с водозаборной скважиной, расположенные по адресу: Чувашская Республика, д.Кашмаши Моргаушский район для  водоснабжения 90  индивидуальных  жилых домов

	всего
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельских поселений
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.8.3
	Электроснабжение на земельных участках предоставленных многодетным семьям в кадастровом квартале №21:17:170901 общей площадью 18,0 га в д.Кашмаши Сятракасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

	всего
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельских поселений
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.8.4
	Электроснабжение на земельных участках предоставленных многодетным семьям с кадастровым № 21:17:021001:870 общей площадью  19,1 га и № 21:17:000000:4941 общей площадью 18,0 га в  д.Тренькино Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

	всего
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельских поселений
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	«Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий»

	всего
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельских поселений
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.1
	Благоустройство сельских территорий

	всего
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельских поселений
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальник отдела капитального строительства и развития общественной инфраструктуры А.Н.Матросов.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации Моргаушского района
Р.Н.Тимофеев

Исп.Сандимирова О.В.

88354162439